
Auch erhältlich: Höhe: 106 cm. Länge: 50 m.� statt 139.﹣ €  nur 129.﹣ €

Auch erhältlich: Fassungsvermögen: 5,5 Liter:� statt 9.99 €   nur 8.49 € Auch erhältlich: Fassungsvermögen: 5,5 Liter: � statt 13.99 €  nur 11.99 €
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Geflügelhaltung
und -fütterung

1  KERBL Geflügeltränke
Zuverlässige Wasserversorgung mit automatischer Wasserzufuhr.  
Mit integrierten Standfüßen und Tragegriff. Durch das transparente 
Oberteil hast du den Füllstand jederzeit im Blick. Fassungsvermögen: 
3,5 Liter. Material: Kunststoff. Farben: Grün, Pink oder Blau.

 ShelterLogic Weidezelt
Optimal für den saisonalen und ganzjährigen Gebrauch geeignet. 
Hochwertige Polyethylen-Plane ist UV-beständig und durch eine  
spezielle Versiegelung absolut wasserdicht. Beschichtetes Stahlgestell 
verhindert Rostbildung. Schneller Auf- und Abbau.  Maße (L x B x H): 
300 x 260 x 150 cm. Material: Polyethylen-Plane (255 g), DuPont™  
Premium beschichteter Stahlrahmen.

 Golddott cura „Vitamin ADEC“
Zur kurzfristigen Verwendung bei erhöhten Leistungsanforderungen 
und während besonderer Beanspruchungen. Die Vitaminmischung  
enthält die Vitamine A, D, E und C. 500 ml-Flasche

 Golddott „Omega Vital Pur“
Alleinfutter speziell für Legehennen in der Lege- und Zuchtphase.  
Die enthaltenen Komponenten unterstützen die Brut. Enthält eine 
hohe Menge Vitamin E. 25 kg-Sack

 KERBL Geflügelnetz Premium
Robuste Pfähle mit verzinkter Bodenspitze (Doppelspitze) verhindern 
das Durchhängen des Netzes. Knotenpunkte sind fest verschweißt.  
Höhe: 106 cm. Länge: 25 m. Material: Kunststoff. Farbe: Grün.

2  KERBL Futterautomat Geflügel
Futterautomat mit Standfüßen. Dadurch ist das Futter nicht in unmittel-
barer Bodennähe und bekommt weniger Verschmutzung mit. Mit abnehm-
barem Deckel und Tragegriff im Deckel. Fassungsvermögen: 3,5 Liter.
Material: Kunststoff. Farben: Grün, Pink oder Blau.

UV-beständige und 

wasserdichte PlaneGeringe 

Wasserverschmutzung Abnehmbarer Deckel 

für einfaches Befüllen

Sichert Geflügel zuverlässig ab
Nicht elektrifizierbar

Finde deinen Hühnerstall  
auf www.raiffeisenmarkt.de 

und lasse ihn dir in deinen 
Raiffeisen-Markt liefern.

Farb- 
varianten:

Alle Angebote im Raiffeisen-Markt erhältlich oder mit   gekennzeichnete Artikel online shoppen. Onlineangebote gültig bis 16.03.2026.

	 statt 8.59
 €

nur 6.99
 €

	 statt 249.﹣ €

nur 199.﹣ €

0,5 Liter�

nur 18.99
 €

� 1 Liter = 37.98 € 25 kg�

nur 24.79
 €

� 1 kg = 0.99 € 	 statt 93.99
 €

nur 84.99
 €

	 statt 11.99
 €

nur 9.99
 €
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Für jeden Schnabel
das richtige Korn

 Golddott cura „Premium Futterkalk“
Für die kurzzeitige Beigabe ins tägliche Futter. Bietet ein ergänzendes 
Angebot an Vitaminen und Spurenelementen. 1 kg-Dose

 Golddott „LegeGold“
Alleinfuttermittel für Legehennen während der Legephase, mit hohem 
Maisanteil. Das bewirkt eine kräftige Dotterfarbe. Die Struktur des 
Mehlfutters ist bedingt durch den hohen Maisanteil kernig-grob. 
25 kg-Sack

 Golddott „Eier Vollkorn“
Alleinfuttermittel für Legehennen während der Legephase. Es  
verfügt über alle Nährstoffe, die ein Huhn in dieser Phase benötigt. 
25 kg-Sack

 Golddott „Vital Hennenmehl“
Mehlförmiger Ergänzer für Legehennen in der Legephase. In Kombina-
tion mit Golddott „Zentrakorn Pur“ oder Golddott „L-Kö Pur“ werden 
die idealen Mengen an Energie, Eiweiß, Mineralien und Vitaminen 
aufgenommen, um eine solide Legeleistung mit stabilen Eischalen zu 
erhalten. 5 kg-Beutel

Auch erhältlich: 25 kg-Sack: � nur 18.79 €  1 kg = 0.75 €

 Golddott „Geflügelstarter Pur“
Alleinfutter für Hühner-, Enten- und Gänseküken ohne Kokzidiostati-
kum. Es unterstützt eine optimale Körperentwicklung.  
5 kg-Beutel

Auch erhältlich: 25 kg-Packung: � nur 20.49 €  1 kg = 0.82 €

Hinweis: Dieses Futtermittel 
enthält ein Ionophor.  
Nur an Hühnerküken bis 
zum Alter von 16 Wochen 
verfüttern. Die gleichzeitige 
Verabreichung von Tiamulin 
ist zu vermeiden und auf 
mögliche Nebenwirkungen 
bei gleichzeitiger Verwen-
dung anderer Arzneimittel 
ist zu achten.  
Verabreichung mindestens 
einen Tag vor der Schlach-
tung unzulässig.  
Gefährlich für Equiden.

 Golddott „Kükenstarter Gold“
Ausschließlich für Hühnerküken (Legehenne, Masthähnchen) ab dem 
Schlupf geeignet. Die kleinen Pellets werden ideal von den Küken auf-
genommen und verhindern Selektieren. 5 kg-Packung

Vitamine und 

Spurenelemente Vollständige Nährstoffaus-

stattung zur Eierproduktion Vollständige Nährstoffaus-

stattung zur Eierproduktion

Auch erhältlich: 25 kg-Sack:� nur 20.99 €  1 kg = 0.84€

Alle Angebote im Raiffeisen-Markt erhältlich oder mit   gekennzeichnete Artikel online shoppen. Onlineangebote gültig bis 16.03.2026.

1 kg�

nur 9.49
 €

� 1 kg = 9.49 € 25 kg�

nur 18.29
 €

� 1 kg = 0.73 €25 kg�

nur 17.49
 €

� 1 kg = 0.70 €

5 kg�

nur 9.49
 €

� 1 kg = 1.90 € 5 kg�

nur 9.99
 €

� 1 kg = 2.00 € 5 kg�

nur 9.49
 €

� 1 kg = 1.90 €



 

Geborgener Start
ins Hühnerleben

 NOVITAL Brutautomat „Covatutto 24 ECO“
Mit dem Brutautomat kannst du bis zu 24 Hühnereier zuverlässig  
ausbrüten. Kompakter und effizienter Brutapparat für Eier unter-
schiedlichster Größen. Das integrierte elektronische Thermostat 
garantiert eine konstante Temperatur. Das eingebaute Wasserbecken 
sorgt für die richtige Luftfeuchtigkeit. Ohne Stellmotor.  
Maße: 36,5 x 33 x 34 cm.

KERBL Futterautomat für Geflügel
Eine praktische Lösung für die Fütterung von Wachteln, Küken und 
kleinen Hühnern. Er besteht aus zwei Teilen und lässt sich leicht aus-
einandernehmen und reinigen. Ideal für kleinere Stallungen.  
Fassungsvermögen: 1 Liter. Material: Kunststoff.

Schon gewusst …?
Mit einem Brutautomaten erfolgreich Küken 
ausbrüten:  
Konstante Temperatur von etwa 37,5 °C. 
Luftfeuchtigkeit: Starte mit ca. 50–55 % und 
erhöhe in den letzten drei Tagen vor dem 
Schlupf auf 65–70 %, mindestens 3–5 mal 
täglich wenden.  
Ruhe: während der Brutzeit möglichst wenig 
öffnen.

Ein Brutautomat kann eine gute Alternative 
sein, wenn man sorgfältig arbeitet und den 
Küken nach dem Schlupf Wärme, Futter und 
Schutz bietet – idealerweise in einem gut 
vorbereiteten Aufzuchtbereich.

 KERBL Wärmeplatte „CosyHeat“
Wohlige Wärme: Die Küken schlüpfen unter die Platte und genießen 
die Wärme. Mit höhenverstellbaren Standbeinen, Temperaturanpas-
sung mittels integriertem Drehregler und Thermostat. Inkl. Netzteil 
für den Anschluss an eine 230 Volt-Stromversorgung.  
Maße: 30 x 30 cm. Material: Polypropylen.

Höhenverstellbare Standbeine

Mit integriertem Thermostat Integriertes elektronisches 

Thermostat & Wasserbecken

 KERBL Küken- und Wachteltränke
Zweiteilige Tränke, ideal für die artgerechte Versorgung mit sauberem 
Wasser. Durch das geschlossene System bleibt das Wasser länger 
frisch. Leicht zu befüllen und zu reinigen. Fassungsvermögen: 1 Liter. 
Material: Kunststoff.

Für Wachteln, Küken und kleine Hühner

KERBL LED-Schierlampe inkl. Batterie + 2 Aufsätzen
Diese Schierlampe ermöglicht dir, die Entwicklung von Embryos in 
Eiern zu beobachten. Sie ist praktisch und flexibel einsetzbar – ideal 
für alle, die den Brutprozess genau verfolgen möchten. Mit zwei  
Gummiaufsätzen, für Eier ab 18 mm. 

Gummiaufsätze für 

Eiergrößen ab 18 mm

 Golddott „Küken-Wachtelschrot“
Diese geschrotete Körnermischung ist schnabelgerecht fein gekörnt 
für die Fütterung kleiner Geflügelarten ausgerichtet. Die Mischung 
eignet sich hervorragend als Beifütterung für Küken. 2 kg-Eimer

Alle Angebote im Raiffeisen-Markt erhältlich oder mit   gekennzeichnete Artikel online shoppen. Onlineangebote gültig bis 16.03.2026.

	 statt 174.﹣ €

nur 164.﹣ €

	 statt 5.59
 €

nur 4.49
 €

	 statt 51.99
 €

nur 45.99
 €

	 statt 4.69
 €

nur 3.49
 €

	 statt 16.99
 €

nur 12.99
 €

2 kg�

nur 7.49
 €

� 1 kg = 3.75 €



Vorbereitung
auf die Milbenzeit

 OLBA Geflügel-Futtertrog
Hygienische Lösung für die Fütterung von Geflügel. Mit effektivem 
Fressgitter, um unerwünschtes Verhalten der Tiere zu verhindern.  
Aufklappfunktion des Fressgitters erleichtert die Reinigung.   
Länge: 30 cm. Material: Kunststoff.

 OLBA Geflügel-Tränkeeimer
Tränkeeimer für eine effiziente Wasserversorgung der Tiere. Drei 
Nippel mit hochwertigen Filtern für eine hohe Wasserqualität und zur 
Reduzierung von Krankheiten. Höhenverstellbares Aufhängesystem.  
Fassungsvermögen: 12 Liter.

 AUBICHICK Hanfeinstreu für Geflügel
Die ideale Grundlage für ein komfortables Zuhause deines Geflügels. 
Besonders saugfähig und staubarm. Hanfeinstreu kann ein Vielfaches 
ihres Eigengewichts an Feuchtigkeit aufnehmen. Perfekt für den Stall-
boden, Nester oder Ausläufe. Erhältlich im 20 kg-Ballen.

 Golddott „EktoGo Relax“
Alleinfuttermittel für Legehennen. Es liefert alle relevanten Nähr-
stoffe für eine solide Legeleistung. Enthält pflanzliche Bestandteile 
von Citronellagras und Gewürznelke. 25 kg-Sack

Frei von Pestiziden

Hohe Saugkraft

Drei Nippel mit 

hochwertigen Filtern

ida plus „MiteProtect“
Unterstütze geschwächte Tiere mit diesem Ergänzungsfuttermittel. 
Die natürlichen Pflanzenauszüge wirken appetitanregend. Mit B-Vita-
minen. Eignet sich auch für Küken, Wachteln oder anderes Geflügel. 
Im praktischen Pumpspender. 200 ml-Flasche � 1 Liter = 54.95 €

 ida plus „MiteCleaner“
Die praktische Lösung, wenn du deinen Hühnerstall zuverlässig vor 
der Roten Vogelmilbe schützen möchtest. Die ungiftige Sprühlösung 
wirkt sofort und nutzt die physikalischen Eigenschaften. So wird das 
Einnisten verhindert. Ganz ohne chemische Keule! 500 ml-Flasche
1 Liter = 29.98 €

Mit Pflanzenextrakten 

und B-Vitaminen

Umweltverträglich 

und frei von Bioziden

Auch erhältlich: Länge: 50 cm:  � statt 7.99 €   nur 5.99 €

Hühnersicher & unbedenklich

Schon gewusst?
Milbenfrei im Hühnerstall –  
für gesunde und zufriedene Hühner!

Milben können Hühner stark belasten: Sie  
verursachen Juckreiz, Blutverlust und Stress. 

Eine regelmäßige Kontrolle und gezielte  
Behandlung sind daher wichtig. Achte auf  
saubere Ställe sowie frische Einstreu und  
behandele Sitzstangen, Nester und Tiere  
gezielt mit geeigneten Mitteln. 

So beugst du Befall effektiv vor und sicherst 
das Wohl deiner Hühnerschar.

Einstreu-Angebote
Aktuelle Preise Mengen …
… findest du in deinem Raiffeisen-Markt. 
Sprich uns gerne an, wir helfen weiter!
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Irrtum und Preisänderungen vorbehalten. Farb- und 
Modellabweichungen möglich. Angebote solange der 
Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen.  
Alle Angebote ohne Dekoration. Alle Preise in Euro.  

 �Niedrigster Gesamtpreis innerhalb der letzten 
30 Tage vor Anwendung der Preisermäßigung

Materialangaben bei Schuhen und Stiefeln:

Obermaterial:  • Futter- und Decksohle: 

Laufsohle:  • Leder:  • Beschichtetes Leder: 

Natürliche und synthetische Textilien: 

Sonstiges Material:  (z. B. Polymerwerkstoffe, 
Holz, Kork etc.)

Einfach QR-Code scannen oder unter 
https://www.raiffeisenmarkt.de/newsletter 
unseren kostenlosen Newsletter abonnieren!

Alle Angebote im Raiffeisen-Markt erhältlich oder mit   gekennzeichnete 
Artikel online shoppen. Onlineangebote gültig bis 16.03.2026.

Dou cillm@ou U@D�ou@Gollifü@ou�@ou ��[rlliü@ou 

	 statt 6.99
 €

nur 5.49
 €

25 kg�

nur 19.79
 €

� 1 kg = 0.79€	 statt 15.99
 €

nur 10.99
 €

	 statt 19.99
 €

nur 14.99
 €

nur 14.99
 €


